Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-04-2020
Insolventienummer F.16/20/95
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000133963:F001
Datum uitspraak 03-03-2020
R-C mr. Hofman
Curator mr. J.W.H. Rouers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I M.M. van Asselt Beheer B.V., Winnetou B.V. en Rush Hilversum B.V. 02-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 02-04-2020

1

- Van Asselt Beheer B.V., Kvk nummer: 32094464
- Winnetou B.V. (voorheen: h.o.d.n. Las Tapas B.V.) Kvk nummer: 32075849
- Rush Hilversum B.V, kvk nummer: 32119897.

Allen statutair gevestigd te (1217 LK) Hilversum aan de Burgemeester Van
Hellenberg Hubarlaan 10

Activiteiten onderneming

De materiéle activiteiten zijn reeds gestaakt. Winnetou B.V. exploiteerde 02-04-2020
voorheen een tapasrestaurant in Hilversum. 1

M.M. van Asselt B.V. fungeert als holding maatschappij van de DGA en in Rush
B.V. werd voorheen eveneens een restaurant gexploiteerd.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc304d5d-575d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
Winnetou B.V.

2017 €519.740 € 10.176 winst € 310.134
2018 € 244.520 € 203.547 winst € 285.253

M.M. van Asselt B.V.
2017 € 45.000 € 3.308 winst € 44.380
2018 € 30.000 € - 18 verlies € 235.415

Rush Hilversum B.V.
2017 € 464 € 524 winst € 7.649
2018 € 278 € 278 winst € 7.649

De boekwinst in Winnetou over 2018 bestaat uit een buitengewone baat ad
EUR 265.766. Het resultaat uit de exploitatie van het restaurant bedraagt
EUR -55.351 verlies. De curator onderzoekt de incidentele baat.

W aarschijnlijk betreft dit (deels) de verkoop van het restaurant. De
balanstotalen van M.M. Van Asselt beheer B.V. zijn zo hoog omdat de
deelnemingen zijn opgenomen. De curator zal de afzonderlijke balanstotalen

opvragen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Geen.

Boedelsaldo

Toelichting

Winnetou B.V. € 5.565,00

M.M. van Asselt Beheer B.V. € 0,00
Rush Beheer B.V. € 0,00

Verslagperiode

van
3-3-2020

t/m
29-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 48 min

totaal 19 uur 48 min

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 02-04-2020
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Winnetou B.V., hierna te noemen ‘Winnetou’, werd op 19 december 2002 02-04-2020
opgericht. De handelsnaam is “Las Tapas”. Daarvoor werd een eenmanszaak 1
geéxploiteerd. Rush Hilversum B.V., hierna te noemen ‘Rush’, werd op 20

december 2006 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder van beide

entiteiten is sinds 2002 M.M. Van Asselt Beheer B.V. waarvan mevrouw

Merove Marie-Louise Van Asselt enig aandeelhouder en bestuurder is.

Mevrouw van Asselt is aldus middellijk bestuurder (hierna aangeduid als

“bestuurder”).

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 02-04-2020
1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 02-04-2020
1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 02-04-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaken en achtergronden van de 02-04-2020
failissementen het volgende verklaard: 1

De bestuurder heeft circa 20 jaar geleden een tapas restaurant opgericht. In
2006 is een tweede restaurant opgericht (Rush). Dit restaurant zou zich
willen richten op fushion-gerechten, maar dit kwam niet helemaal van de
grond. In 2011 is dit restaurant verkocht.

Toen in 2011 het besluit werd genomen om Rush te verkopen wegens
tegenvallende resultaten zou Rush zijn verkocht voor circa 90.000 euro. De
koopsom kon niet in één keer worden voldaan door de koper. Er zou zijn
overeengekomen dat 30.000 euro in een keer zou worden betaald en de
resterende 60.000 euro in termijnen. Nadien is de koper failliet verklaard.
Vervolgens heeft de bestuurder binnen één jaar tijd Rush teruggekocht. De
bestuurder heeft het restaurant hierna wederom verkocht voor circa 30.000
euro. De verkoopopbrengst zou vervolgens gebruikt zijn om de crediteuren
van Rush af te lossen. In deze vennootschap vonden sindsdien geen
noemenswaardige activiteiten meer plaats.

De curator onderzoekt dit.

Ondertussen ging de exploitatie van het tapasrestaurant dat gexploiteerd
werd in Winnetou B.V. (Las Tapas) door, maar het restaurant zou verouderd
zijn en er zou gerenoveerd moeten worden. In 2018 heeft de bestuurder
besloten om ook het restaurant Las Tapas te verkopen. De opbrengst
daarvan zou circa € 90.000,- bedragen. Dit bedrag zou zijn aangewend om
een deel van de schulden af te lossen. Zuidweg & Partners is door de
bestuurder ingeschakeld voor het aanbieden van een crediteurenakkoord. Er
is uiteindelijk geen crediteurenakkoord tot stand gekomen, waardoor op
eigen verzoek de failissementen zijn aangevraagd van de voornoemde
rechtspersonen.

Zuidweg hield een bedrag van € 5.565,00 onder zich namens Winnetou B.V.
Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Uiteraard zal de curator zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van
het failissement en hier - zo nodig - op terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-6-2020 Niet van toepassing
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. Al het personeel is reeds ontslagen of heeft reeds
opgezegd aldus de bestuurder.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens de verhaalsinformatie van de Belastingdienst hebben gefailleerden
geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Communicatie Belastingdienst.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerden hebben geen bedrijfsmiddelen meer in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens de informatie van de RDW hebben gefailleerden geen voertuigen in

eigendom.

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Communicatie met de RDW.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 10.267,06

Toelichting vordering van bank(en)

Omvang Opbrengst

02-04-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

Alle grootbanken zijn aangeschreven met het verzoek om een eventueel
openstaande vordering in te dienen en eventuele bedongen zekerheden

bekend te maken.

ABN AMRO Bank N.V. heeft haar vordering uit hoofde van een
kredietovereenkomst jegens Winnetou B.V. ingediend. ABN AMRO Bank N.V.
heeft daarbij hoofdelijk mede-aansprakelijkheid van de bestuurder
verkregen. ABN AMRO Bank N.V. zal mogelijk incasso-maatregelen nemen
jegens de bestuurder en in mindering brengen op de ingediende concurrente

crediteurenvordering.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

In het faillissement van Winnetou B.V. heeft de ABN AMRO Bank N.V. de
hoofdelijke mede-aansprakelijkheid van de bestuurster verkregen. Overige

zekerheden zijn niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Communicatie ABN AMRO Bank N.V.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van zowel Winnetou als van Rush was reeds beéindigd door
de verkoop van de restaurants in respectievelijk 2011 en 2018.

6.2 Financiéle verslaglegging

De exploitatie van zowel Winnetou als van Rush was reeds beéindigd door
de verkoop van de restaurants in respectievelijk 2011 en 2018.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De exploitatie van zowel Winnetou als van Rush was reeds beéindigd door
de verkoop van de restaurants in respectievelijk 2011 en 2018.

6.5 Verantwoording

De exploitatie van zowel Winnetou als van Rush was reeds beéindigd door
de verkoop van de restaurants in respectievelijk 2011 en 2018.
6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De exploitatie van zowel Winnetou als van Rush was reeds beéindigd door
de verkoop van de restaurants in respectievelijk 2011 en 2018.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1



Een groot gedeelte van de administratie is door bestuurster aangeleverd. De

administratie wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Winnetou B.V.

2018: 23-03-2020, derhalve
2017: 07-06-2019, derhalve
2016: 05-07-2018, derhalve

M.M. van Asselt Beheer B.V.
2018: 23-03-2020, derhalve
2017: 07-06-2019, derhalve
2016: 29-04-2018, derhalve

Rush Hilversum B.V.

2018: 23-03-2020, derhalve
2017: 07-06-2019, derhalve
2016: 29-04-2018, derhalve

niet tijdig;
niet tijdig;
niet tijdig.

niet tijdig;
niet tijdig;
niet tijdig.

niet tijdig;
niet tijdig;
niet tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van gefailleerden.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Winnetou B.V.

Winnetou is opgericht in 2002 zodat een eventuele vordering dienaangaande

is verjaard.

M.M. van Asselt Beheer B.V.

M.M. van Asselt Beheer is opgericht in 2002 zodat een eventuele vordering

dienaangaande is verjaard.

Rush Hilversum B.V.

Rush is opgericht in 2006 zodat een eventuele vordering dienaangaande is

verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De jaarrekeningen zijn niet of althans niet tijdig gedeponeerd van zowel

Winnetou B.V. als van M.M. van Asselt Beheer B.V. als van Rush Hilversum

B.V. (zie hiervoor punt 7.2) Vanwege het bepaalde in art. 2:248 lid 2 jo.

2:394 BW staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en
wordt dit vermoed dat dit (het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen)
een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. De bestuurster
heeft dit vermoeden nog niet gemotiveerd weerlegd. De komende periode

wordt het rechtmatigheidsonderzoek gecontinueerd.

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator doet de aankomende periode (voor zover mogelijk) onderzoek
naar eventuele paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet de aankomende periode (voor zover mogelijk) onderzoek
naar eventuele onrechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen en bestuderen administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Winnetou B.V.: Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering ingediend ad €
33,28;

M.M. van Asselt Beheer B.V.: Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering
ingediend ad € 6,05;

Rush Hilversum B.V.: geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Winnetou B.V.: € 23.644,00

M.M. van Asselt Beheer B.V.: € 12.359,00
Rush Hilversum B.V.: geen

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-04-2020
Toelichting
1
Winnetou B.V.: 2
M.M. van Asselt Beheer B.V.: geen
Rush Hilversum B.V.: geen
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-04-2020
Toelichting
: _ 1
Winnetou B.V.: € 16.392,73
M.M. van Asselt Beheer B.V.: € 0,00
Rush Hilversum B.V.: € 0,00
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen 02-04-2020
worden gedaan. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Crediteurencorrespondentie. 02-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

02-04-2020

1

02-04-2020

1

02-04-2020
1

02-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich met name richten op: 02-04-2020
a.onderzoek administratie; 1

b. onderzoek naar paulianeuze en onrechtmatige handelingen;

c. afwikkeling onbehoorlijk bestuur.

De curator zal de aanwending van de koopsommen van de restaurants onder
de loep nemen, gezien de incidentele baat die daarmee is gerealiseerd en is
opgenomen in de jaarrekening over 2018. Mogelijk resulteert er een
boedelbelang in teruggave Vpb. De curator onderzoekt ook dit aspect.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen 02-04-2020
worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-7-2020 02-04-2020
w1

10.4 Werkzaamheden overig

I Volgt uit voorgaande. 02-04-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


